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 Minna Raution valtuustoaloite: 
  
 Limingan kunnan liittäminen Luontoviisaat kunnat -verkostoon. 
  
 Tavoitteelliseen toimintaan pyrkivä Luontoviisaat kunnat -verkosto on 

perustettu 31.1.2023 Suomen ympäristökeskuksen sekä Kuntaliiton 
voimin.  

 
 Vaikka luontokato on maailmanlaajuinen haaste, toimet sen 

pysäyttämiseksi ovat usein paikallisia. Luonnon monimuotoisuuden suurin 
uhka on maankäytön muutokset, johon kunnilla on kaavoituksen osalta 
merkittävä vaikutus. Kunnat vastaavat yhdessä maakuntien kanssa 
kaavoituksesta ja maankäytön suunnittelusta.  

 
 Luontoviisaat kunnat -verkoston kriteereillä tarkoitetaan kuntien 

luontokadon hillintätoimia ja linjauksia, joilla kunta uskottavasti sitoutuu 
vähentämään oman toimintansa luonto heikentäviä vaikutuksia ja 
edistämään luonnon monimuotoisuutta. Kunta oman toimintansa lisäksi 
sitoutuu vaikuttamaan alueensa toimijoihin kuten asukkaisiin, yrityksiin, 
maa- ja metsätalousyrittäjiin sekä vapaa-ajan asukkaisiin siten, että alueen 
toimijoiden tietoisuus luonnon monimuotoisuudesta lisääntyy.  

 
 Luontoviisaita kuntia on tällä hetkellä Janakkala, Vihti, Espoo, Akaa, Urjala, 

Valkeakoski ja liittyminen on käynnissä monessa kunnassa kuten 
Savonlinna, Lappeenranta, Kirkkonummi ja Lempäälä. Kaikki siis 
eteläisessä Suomessa.  
 
Toivottavasti me täällä lintupitäjässä olisimme mahdollisimman pian 
hakemassa tätä titteliä Liminkaan – ensimmäisenä etelän kuntien joukkoon 
mukaan. Liittyminen tähän verkostoon tukisi positiivisella tavalla myös 
meidän kunnan uuden Kestävä Liminka -ilmasto- ja ympäristöohjelmaa, 
puhumattakaan kunnan imagoa luontoystävällisenä kuntana, joka 
linnuistaan ja luonnosta tunnetaan. Tehtäisiin siis niitä tekoja, jotka vievät 
tunnettuutta eteenpäin ja kehittävät sekä tukevat lintu- ja 
luontoimagoamme. Tulemme lähivuosina kilpailemaan asukkaista myös 
näiden arvojen kautta. Hyvinvoiva kunta tarvitsee tekoja, joilla on 
merkitystä.   

 
 ” Esimerkiksi Kuntaliito kuntakyselyssä luonnonläheisyys on kolmanneksi 

tärkein asia hyvässä kotikunnassa”, toteaa ympäristöpäällikkö Tommi 
Maasilta Kuntaliitosta.” 
 
https://luontokunnat.syke.fi/luontoviisaat-kunnat/ 

 
 
 Minna Rautio 
 Limingan Kokoomus 
 

 
Päätös Aloite lähetetään kunnanhallitukselle valmisteltavaksi. 
 
 
 

https://luontokunnat.syke.fi/luontoviisaat-kunnat/
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Valmistelija Tekninen johtaja Jaana Valjus, p.044 497 3701, jaana.valjus@liminka.fi ja 

kunnanarkkitehti Aatu Jämsä, p.040 352 2179, aatu.jamsa@liminka.fi 
 

Valtuustoaloitteessa esitetään Limingan kunnan liittymistä Luontoviisaat 
kunnat -verkostoon.  
 
Aloitteessa liittymistä perustellaan sillä, että luonnon monimuotoisuuden 
suurin uhka on maankäytön muutokset, johon kunnilla on kaavoituksen 
osalta merkittävä vaikutus. Aloitteessa todetaan, että Luontoviisaat kunnat 
-verkoston kriteereillä tarkoitetaan kuntien luontokadon hillintätoimia ja 
linjauksia, joilla kunta uskottavasti sitoutuu vähentämään oman toimintansa 
heikentäviä vaikutuksia luontoon ja edistämään luonnon monimuotoisuutta.  
 
Lisäksi aloitteen mukaan liittyminen tähän verkostoon tukisi positiivisella 
tavalla myös kunnan Kestävä Liminka -ilmasto- ja ympäristöohjelmaa ja 
kunnan imagoa luontoystävällisenä kuntana, joka linnuistaan ja luonnosta 
tunnetaan.  

 
Luontoviisaat kunnat -verkoston kriteereistä Liminka täyttää jo suuren 
osan. Ympäristöohjelmassaan Liminka on sitoutunut jatkuvaan luonnon 
monimuotoisuuden tukemiseen ja on perustanut työryhmän edistämään ja 
seuraamaan ohjelman etenemistä. Lisäksi kunta on kartoittanut 
omistamiensa maa-alueiden arvokkaita luontokohteita ja ottaa luonnon 
monimuotoisuuden huomioon omistamiensa metsien ja viher-, virkistys-, ja 
vesialueiden hoitokäytössä ja kaavoituksessa.   
 
Verkostoon liittyvällä kunnalla on neljä vuotta aikaa täyttää kaikki kriteerit 
jäseneksi liittymisen jälkeen. 
 
Limingan ympäristöohjelman yhteydessä selvitettiin luonnon 
monimuotoisuuden nykytilaa, jonka mukaan arvokkaimmat luontotyypit 
keskittyvät rannikolle, Liminganlahden Natura 2000 -alueelle, sekä 
luonnontilaisemmille laajoille suoalueille kunnan itäosissa Venenevalle ja 
Loukkuneva-Isonevalle ympäristöineen.  

 
Limingan kunnan liittyminen Luontoviisaat kunnat -verkostoon edistää 
Limingan kunnan mainetta luonnonmukaisena ja luontoarvoja arvostavana 
kuntana, lisää kunnan houkuttelevuutta ja parantaa kunnan elinvoimaa. 
 
Luontoviisaat kunnat -verkosto jäsenyys edellyttää suunnitelmallista 
toimintaa, seurantaa ja raportointia sekä tiedottamista työyhteisölle, 
kuntalaisille ja yrityksille mahdollisuuksista turvata luonnon 
monimuotoisuutta. Tämä toiminta on hyvä integroida osaksi Kestävä 
Liminka -ilmasto- ja ympäristöohjelman toimintaa. 
  

Esittelijä Kunnanjohtaja Rajala Pekka 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus hyväksyy valtuustoaloitteeseen annetun vastauksen ja 
antaa sen valtuustolle tiedoksi. 
 

Päätös Keskustelun kuluessa Tuomas Okkonen esitti, että asia palautetaan 
valmisteluun ja selvitettäisiin kustannuksia. Asko Laukkanen kannatti 
Okkosen esitystä. Puheenjohtaja totesi, että koska on tehty kannatettu 
esitetty asian palauttamisesta, tulee asiasta äänestää. Äänestystavaksi 
sovittiin kädennostoäänestys.  Palauttamista valmisteluun kannattivat 
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Laukkanen, Okkonen ja käsittelyn jatkamista kannattivat Sanaksenaho, 
Rautio, Porkka, Pakaslahti, Kovaniemi ja Hintikka. Puheenjohtaja totesi, 
että kunnanhallitus päätti jatkaa asian käsittelyä äänin 6-2. 
 
Asko Laukkanen esitti, että ei lähdetä verkostoon mukaan. Okkonen 
kannatti Laukkasen esitystä. Puheenjohtaja totesi, että koska on tehty 
pohjaesityksestä poikkeava kannatettu päätösesitys, tulee asiasta 
äänestää. Äänestystavaksi sovittiin kädennostoäänestys. Pohjaesityksen 
kannalla olivat Sanaksenaho, Rautio, Porkka, Pakaslahti, Kovaniemi ja 
Hintikka. Laukkasen esitystä kannattivat Okkonen ja Laukkanen.  
 
Puheenjohtaja totesi, että kunnanhallituksen päätökseksi tuli pohjaesitys 
äänin 6-2. 
 
Okkonen jätti asiasta eriävän mielipiteen. 

 
 


